Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.06.2021г.                                                                                                                  №198

О внесении изменений в Постановление
администрации Бирюсинского городского поселения
от 21.03.2019 г. № 144
«Об утверждении генеральной схемы
санитарной очистки территории
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
 на 2019-2029г.г. (с изменениями от 18.03.2020г. № 153)

В целях создания и развития комплексной эффективной системы обращения с твердыми коммунальными отходами, предусматривающей снижение негативного воздействия твердых коммунальных отходов на население и окружающую среду, создание условий для инфраструктуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., Федеральным законом № 89 от 24 июня 1998 года «Об отходах производства и потребления», Постановление Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г.,  № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Бирюсинского городского поселения № 144 от 21.03.2019г. «Об утверждении генеральной схемы санитарной очистки территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2029г.г. (с изменениями от 18.03.2020г. № 153) следующие изменения:
1.1. Абзац 6 главы 7 Совершенствование нормативно-правового обеспечения мероприятий в целях более эффективной деятельности в сфере обращения с отходами  изложить в новой редакции:
[bookmark: 3.5._Организация_системы_приема_вторично][bookmark: _bookmark21][bookmark: 3.6._Размещение_и_обезвреживание_бытовых][bookmark: _bookmark22][bookmark: 3.7._Порядок_обращения_с_ртутьсодержащим][bookmark: _bookmark23][bookmark: 3.8_Обращение_с_безнадзорными_животными][bookmark: _bookmark24][bookmark: 3.9._Санитарно-защитные_зоны][bookmark: _bookmark25][bookmark: 3.11._Совершенствование_нормативно-право][bookmark: _bookmark27]	«Планируемые к установке контейнерные площадки на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в период с 2020 по                    2029 годы и установленные в 2019 году представлены в таблице 10.
	п/п №
	Адрес места расположения контейнерной площадки
	количество контейнеров (шт.)
	год

	1.
	ул. Советская,6А
	2
	2019

	2.
	ул. Транспортная,2А
	2
	2019

	3.
	ул. Марата,14А
	3
	2019

	4.
	ул. Ивана Бича,29А
	3
	2019

	5.
	ул. Победы, 54Б
	3
	2019

	6.
	ул. Нагорная,35А
	2
	2019

	7.
	ул. Набережная,2А
	3
	2019

	8.
	ул. Советская,13А
	2
	2019

	9.
	ул. Советская,2А
	2
	2019

	10.
	ул. Крупская,47А
	2
	2019

	11.
	ул. Зои Космодемьянской, 3А
	2
	2019

	12.
	ул. Больничная,26А
	3
	2019

	13.
	ул. Калинина,77А
	3
	2019

	14.
	ул. Крупской,53А
	3
	2019

	15.
	ул. Крупской,60А
	3
	2019

	16.
	ул. Ленина,66А
	3
	2019

	17.
	ул. Первомайская,42А
	3
	2019

	18.
	ул. Фрунзе,13А
	3
	2019

	19.
	ул. Энергетиков, 1Б
	3
	2019

	20.
	ул. Энергетиков, 20А
	3
	2019

	21.
	ул. Береговая,84А
	3
	2019

	22.
	ул. Калинина, 59А
	3
	2020

	23.
	ул. Школьная, 4А
	3
	2020

	24.
	ул. Первомайская, 50А
	3
	2020

	25.
	ул. Новая,15А
	3
	2020

	26.
	ул. Крупской, 43А
	3
	2020

	27.
	ул. Калинина, 85А
	3
	2020

	28.
	ул. Заводская, 34А
	3
	2020

	29.
	ул. Забобонина, 31А
	3
	2020

	30.
	ул. Горького,93А
	3
	2020

	31.
	ул. Победы, 80А
	3
	2020

	32.
	ул. Богдана Хмельницкого, 54А
	3
	2020

	33.
	ул. Журавлева,32А
	3
	2020

	34.
	ул. Пушкина (в районе дома № 86)
	3
	2020

	35.
	ул. Кирова, 2А
	3
	2021

	36.
	ул. Новая, 2А
	3
	2021

	37.
	ул. Шушкевича, 55А
	3
	2021

	38.
	ул. Школьная, 7А
	3
	2021

	39.
	ул. Фрунзе, 24А
	3
	2021

	40.
	ул. Пушкина, 25А
	3
	2021

	41.
	ул. Пушкина, 1А
	3
	2021

	42.
	пер. Лесной, 1А
	3
	2021

	43.
	ул. Парижской Коммуны, 96А
	3
	2021

	44.
	ул. Островского, 2А
	3
	2021

	45.
	ул. Нагорная, 2А
	3
	2021

	46.
	ул. Набережная,70А
	3
	2021

	47.
	ул. Ленина, 26А
	3
	2021

	48.
	ул. Крупской, 1А
	3
	2021

	49.
	ул. Калинина,116А
	3
	2021

	50.
	ул. Ивана Бича, 44А
	3
	2021

	51.
	ул. Ивана Бича, 19А
	3
	2021

	52.
	ул. Ивана Бича, 15А
	3
	2021

	53.
	ул. Ивана Бича, 1Б
	3
	2021

	54.
	ул. Загородная, 12А
	3
	2021

	55.
	ул. Дружбы, 53А
	3
	2021

	56.
	ул. Гоголя, 2Б
	3
	2021

	57.
	ул. Береговая, 42А
	3
	2021

	58.
	ул. Пионерская, 3Б
	3
	2021

	59.
	ул. Жилгородок, 14А
	3
	2021

	60.
	ул. Складская, 1А
	3
	2021

	61.
	ул. Лермонтова, 3А
	3
	2021

	62.
	ул. Вокзальная, 12А
	3
	2021

	63.
	ул. Вокзальная,27А
	3
	2021

	64.
	ул. Жилгородок, 55Б
	3
	2021

	65.
	Жилой дом ЭЧК-25 территория, 1А
	3
	2021

	66.
	ул. Первомайская,5А
	3
	2021

	67.
	пер. Безымянный, 2А
	3
	2021

	68.
	ул. Красной Звезды, 1А
	3
	2021

	69.
	ул. Шушкевича, 2А
	3
	2021

	70.
	ул. 1-я Молодежная, 7А
	3
	2021

	71.
	ул. Водопьянова, 18А
	3
	2021

	72.
	ул. Водопьянова, 1А
	3
	2021

	73.
	ул. Партизанская,8А
	3
	2021

	74.
	ул. Заводская,30А
	3
	2021

	75.
	ул. Береговая, 15А
	3
	2021

	76.
	ул. Транспортная, 2А
	3
	2021

	77.
	ул. Пушкина,73А
	3
	2021

	78.
	ул. Строительная,34А
	3
	2021

	79.
	ул. Шушкевича, 46А
	3
	2021

	80.
	ул. Забобонина, 24А
	3
	2021

	81.
	ул. Желябова,18А
	3
	2021

	82.
	ул. Юбилейная, 13А
	3
	2021

	83.
	ул. Кирова,12А
	3
	2021

	84.
	ул. Шушкевича,22А
	3
	2021

	85.
	ул. Мира, 8А
	3
	2021

	86.
	ул. Богдана Хмельницкого, 27В
	3
	2021

	87.
	ул. Желябова,18Б
	3
	2021

	88.
	ул. Свердлова,9
	3
	2022

	89.
	ул. Свердлова,47
	3
	2022

	90.
	ул. Свердлова,115
	3
	2022

	91.
	конец ул. Свердлова
	3
	2022

	92.
	ул. 1-я Зеленая начало улицы,20
	3
	2022

	93.
	ул. 2-я Зеленая,15
	3
	2023

	94.
	ул. 3-я Зеленая,43
	3
	2023

	95.
	ул. Никитина-пер. Вокзальный
	3
	2023

	96.
	ул. Вокзальная,3
	3
	2023

	97.
	ул. Складская – ул. Лермонтова
	3
	2023

	98.
	ЭЧК
	3
	2023

	99.
	ул. 1-я Молодежная
	3
	2023

	100.
	ул. 2-я Молодежная
	3
	2023

	101.
	ул. 3-я Молодежная
	3
	2023

	102.
	пер. Безымянный – ул. Строительная
	3
	2023

	103.
	ул. Красной – Звезды – пер. Безымянный
	3
	2023

	104.
	ул. Береговая (ближе к обрыву)
	3
	2023

	105.
	ул. Набережная (ближе к обрыву)
	3
	2023

	106.
	ул. Стадионная (конец улицы)
	3
	2023

	107.
	ул. Шушкевича (конец)
	3
	2024

	108.
	ул. Б. Хмельницкого – ул. Желябова
	3
	2024

	109.
	ул. Желябова – ул. Забобонина
	3
	2024

	110.
	ул. Октябрьская – ул. Нагорная
	3
	2024

	111.
	ул. Парижской Коммуны район Жилгородка
	3
	2024

	112.
	ул. Парижской Коммуны район пер. Безымянный
	3
	2024

	113.
	ул. Фрунзе – пер. Советский
	3
	2024

»
  	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования.
 	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                          А.В. Ковпинец